
Département des institutions, du territoire et du sport

Communes d'Aclens - Ballens - Berolle - Bière - Bremblens - Bussigny - Chavannes-le-Veyron -

Chevilly - Cossonay - Cuarnens - Daillens - Denges - Dizy - Echandens - Eclépens - Ecublens
Ferreyres - Gollion - Grancy - Hautemorges - La Chaux (Cossonay) - La Sarraz - L'Isle - Lussery-

Villars - Mauraz - Moiry - Mollens - Montricher - Penthalaz - Penthaz - Préverenges - Romanel-

sur-Morges - Saint-Sulpice - Vufflens-la-Ville

Modification du Plan d'affectation cantonal de la Venoge (PAC n° 284)
Enquête publique complémentaire

Conformément aux dispositions de l'article 13 de la loi sur l'aménagement du territoire et les
constructions (LATC ; BLV 700.11), le Département des institutions, du territoire et du sport soumet
à l'enquête publique complémentaire :

la modification du Plan d'affectation cantonal de la Venoge (PAC n° 284)

et met simultanément en consultation publique :

un plan 3.2, centré sur chaque commune, qui figure les amendements en couleur ;

un plan 3.1 synoptique à l'échelle l :25'000, qui figure les amendements en couleur ;

un règlement du PAC Venoge modifié avec amendements ;

un rapport de consultation des municipalités selon l'art. 12 LATC ;

un addenda au Complément au rapport de conformité selon l'article 47 OAT.

Les pièces relatives à cette enquête sont déposées auprès des communes

d'Adens (La Place l, CP 17,1123 Aclens) - de Ballens (Rue du Collège 5, 1144 Ballens) - de Berolle
(Rte du Village 20,1149 Berolle) - de Bière (Hôtel-de-Ville, Rue de la Tillette 4, 1145 Bière) - de
Bremblens (Rue du Pressoir l, 1121 Bremblens) - de Bussigny (Place de l'Hôtel-de-Ville l, CP 96,
1030 Bussigny) - de Chavannes-le-Veyron (Rue des Fontaines 17,1148 Chavannes-le-Veyron) - de
Chevilly (Rue du Collège 2, 1316 Chevilly) - de Cossonay (Rue Neuve l, CP 31, 1304 Cossonay) - de
Cuarnens (Rte de L'Isle 2, 1148 Cuarnens) - de Daillens (Rue Jean-Villard-Gilles 3, CP 10, 1306
Daillens) - de Denges (Rte du Lac 2a, CP 150, 1026 Denges) - de Dizy (Chemin du Mare 9B, 1304
Dizy) - d'Echandens (Rte de la Gare 4, CP 77, 1026 Echandens) - d'Edépens (Rue du Village 24, CP
12, 1312 Eclépens) - d'Ecublens (Mon Repos, CP 133, Chemin de la Colline 5, 1024 Ecublens) - de
Ferreyres (Route des Bois 3, 1313 Ferreyres) - de Gollion (Place de ['Eglise 2, 1124 Gollion) - de
Grancy (Pl. de la Fontaine l, Le Collège, 1117 Grancy) - de Hautemorges (Route de Cottens 17, CP
130,1143 Apples) - de La Chaux/Cossonay (Route de St-Denis .3,1308 La Chaux/Cossonay) - de La
Sarraz (Grand-Rue l, CP 64, 1315 La Sarraz) - de L'Isle (Rue du Château 7, 1148 L'Isle) - de Lussery-
Villars (Rte de Cossonay 23, 1307 Lussery-Villars) - de Mauraz (Rue des Fontaines 10,1148 Mauraz)
- de Moiry (Place de l'Eglise 2, 1148 Moiry) - de Mollens (Place du Château 3, 1146 Mollens) - de
Montricher (Rue du Bourg 3, 1147 Montricher) - de Penthalaz (Place Centrale 5, CP 12, 1305
Penthalaz) - de Penthaz (Rue du Vieux-Collège 7, 1303 Penthaz) - Préverenges (Rue de Lausanne
23, 1028 Préverenges) - Romanel-sur-Morges (Place du Cotterd 5, 1122 Romanel-sur-Morges) -



de St-Sulpice (Rue du Centre 47, CP, 1025 St-Sulpice) - Vufflens-la-Ville (Rue de la Poste 10,1302
Vufflens-la-Ville),

et à la Direction générale du territoire et du logement (avenue de l'Université 5, 1014 Lausanne),

du 14 mai 2025 au 12 juin 2025 inclusivement

où les intéressés peuvent en prendre connaissance.

Les pièces sont également disponibles à l'adresse https://www.vd.ch/territoire-et-
construction/amenagement-du-territoire/ptan-daffectation-cantonal/mises-a-lenquete,

sur le site Internet de la DGTL https://www.vd.ch/dits/dgtt

Les observations ou oppositions seront consignées sur la feuille d'enquête auprès des communes

d'Adens (La Place l, CP 17, 1123 Aclens)- de Ballens (Rue du Collège 5,1144 Ballens) - de Berolle
(Rte du Village 20,1149 Berolle) - de Bière (Hôtel-de-Ville, Rue de la Tillette 4, 1145 Bière) - de
Bremblens (Rue du Pressoir l, 1121 Bremblens) -de Bussigny (Place de l'Hôtel-de-Ville l, CP 96,1030
Bussigny) - de Chavannes-le-Veyron (Rue des Fontaines 17,1148 Chavannes-le-Veyron) - de Chevilty
(Rue du Collège 2, 1316 Chevilly) - de Cossonay (Rue Neuve l, CP 31, 1304 Cossonay)- de Cuarnens
(Rte de L'Isle 2, 1148 Cuarnens) - de Daillens (Rue Jean-Villard-Gilles 3, CP 10, 1306 Daillens) - de
Denges (Rte du Lac 2a, CP 150,1026 Denges) - de Dizy (Chemin du Mare 9B, 1304 Dizy) - d'Echandens
(Rte de la Gare 4, CP 11, 1026 Echandens) - d'Edépens (Rue du Village 24, CP 12, 1312 Eclépens) -
d'Ecublens (Mon Repos, CP 133, Chemin de la Colline 5, 1024 Ecublens) - de Ferreyres (Route des
Bois 3,1313 Ferreyres) - de Gollion (Place de l'Eglise 2,1124 Gollion) - de Grancy (Pl. de la Fontaine
l, Le Collège, 1117 Grancy) - de Hautemorges (Route de Cottens 17, CP 130, 1143 Apples) - de La
Chaux/Cossonay (Route de St-Denis 3, 1308 La Chaux/Cossonay) -de La Sarraz (Grand-Rue l, CP 64,
1315 La Sarraz) - de L'Isle (Rue du Château 7, 1148 L'Isle) - de Lussery-Villars (Rte de Cossonay 23,
1307 Lussery-Villars) - de Mauraz (Rue des Fontaines 10,1148 Mauraz) - de Moiry (Place de l'Eglise
2, 1148 Moiry) - de Mollens (Place du Château 3, 1146 Mollens) - de Montricher (Rue du Bourg 3,
1147 Montricher) - de Penthalaz (Place Centrale 5, CP 12, 1305 Penthalaz) - de Penthaz (Rue du
Vieux-Collège 7', 1303 Penthaz) - Préverenges (Rue de Lausanne 23, 1028 Préverenges) - Romanel-
sur-Morges (Place du Cotterd 5, 1122 Romanel-sur-Morges) - de St-Sulpice (Rue du Centre 47, CP,
1025 St-Sulpice) - Vufflens-la-Ville (Rue de la Poste 10, 1302 Vufflens-la-Ville), et à la Direction
générale du territoire et du logement (avenue de l'Université 5, 1014 Lausanne)

ou adressées par pli recommandé directement à la Direction générale du territoire et du logement
(avenue de l'Université 5, 1014 Lausanne), dans le délai indiqué.

Seules les observations et oppositions relatives aux amendements seront prises en compte, les autres

modifications;ayant déjà fait l'objet d'une lre enquête publique,

Les représentants de la Direction générale de l'environnement/ Direction des ressources et du
patrimoine naturels (DGE-DIRNA) et de la Direction générale territoire du logement (DGTL) se
tiendront à disposition pour une présentation publique le mardi 20 mai 2025 à 19h, au Centre
communal du Verger (grande salle du Verger au rez-de-chaussée). Place centrale 4,1305 Penthalaz.

Direction générale du territoire et du logement


